
 

 

ZARZĄDZENIE NR 429/2022 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 01 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 
 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) w związku 

§ 14 ust. 2 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    45.187.615,00 zł. 
 w tym:  

1) dochody bieżące 39.106.125,00 zł, 
2) dochody majątkowe 6.081.490,00 zł. 

 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 28.000,00 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    49.121.688,00 zł. 
w tym:  

1) wydatki bieżące 38.914.912,00 zł, 
2) wydatki majątkowe 10.206.776,00 zł. 

 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 28.000,00 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 



§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

W   Ó   J   T 

  

          Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 01.04.2022 r. Nr 1/48.1/2022 zwiększa 
się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 28.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
z rezerwy celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 
o systemie oświaty (rozdział 85415, paragraf 2030). 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw 

inwestycji i ich lokalizacji na 2022 r. (załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2022 roku) 

w rozdziale: 

1. 60095 wprowadza się zadanie pod nazwą „Zakup równiarki drogowej DZ-31-1”. 

Planowany koszt ww. zadania 95.940,00 zł. Przedmiotowy zakup ma służyć potrzebą 

równania dróg wewnętrznych i gminnych z przeznaczeniem dla ZGK w Gardei, 

2. 70005 zmniejsza się wartość zadania pod nazwą „Termomodernizacja budynku świetlicy 

w Czarnem Dolnem” o kwotę 30.000 zł. Planowany koszt ww. zadania z wykorzystaniem 

środków gminnych po zmianach stanowi wartość 40.000,00 zł, 
3. 70005 wprowadza się zadanie pod nazwą „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pawłowie”. 

Planowany koszt ww. zadania 30.000,00 zł. Przedmiotowy zakup ma służyć potrzebą 

zakwaterowania obywateli Ukrainy. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 4292022 z dnia 01.04.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 28 000,00 28 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 28 000,00 28 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 000,00 28 000,00

Razem: 45 159 615,00 28 000,00 45 187 615,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 4292022 z dnia 01.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 532 738,00 0,00 1 532 738,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 068 460,00 0,00 1 068 460,00
4300 Zakup usług pozostałych 322 530,00 -95 940,00 226 590,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 95 940,00 95 940,00

801 Oświata i wychowanie 14 088 561,00 0,00 14 088 561,00
80101 Szkoły podstawowe 9 552 441,00 193,45 9 552 634,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 193,45 9 193,45
80113 Dowożenie uczniów do szkół 864 000,00 -193,45 863 806,55

4300 Zakup usług pozostałych 650 000,00 -193,45 649 806,55
852 Pomoc społeczna 4 056 376,00 0,00 4 056 376,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 203 050,00 0,00 1 203 050,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700 000,00 -6 887,00 693 113,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 600,00 6 887,00 68 487,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 500,00 28 000,00 128 500,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 72 000,00 28 000,00 100 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 65 000,00 26 600,00 91 600,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 7 000,00 1 400,00 8 400,00

Razem: 49 093 688,00 28 000,00 49 121 688,00

BeSTia Strona 1 z 1



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie
Zakoń-   
czenie Wartość zadania

Środki U.Marsz./UE Środki UW i/lub 
funduszy celowych

Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 21 499 554,00 660 836,00 5 620 000,00 0,00 0,00 0,00 165 940,00 3 463 000,00 10 206 776,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 13 388 000,00 0,00 5 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 338 222,00 7 948 222,00

01043
Odpłatne przejęcie przez gminę Gardeja od 
prywatnych inwestorów sieci wodociągowych. 2022 2022 80 000,00 80 000,00 80 000,00

01043 Budowa sieci wodociągowych w Gardei 2022 2022 130 000,00 130 000,00 130 000,00

01043

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 
(finansowana w części z funduszu 
przeciwdziałania COVID-19)

2017 2022 2 728 000,00 1 000 000,00 1 700 000,00 2 700 000,00

01043

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Cygany z 

siecią wodociągową w miejscowości Cygany, 
Rozajny, Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 
sanitarnej w m. Bądki i Czachówek.

2022 2025 10 000 000,00 4 500 000,00 88 222,00 4 588 222,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Czarnym Małym 2022 2022 450 000,00 110 000,00 340 000,00 450 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 6 977 718,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 135 940,00 831 778,00 977 718,00  

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 
przeznaczeniem na przebudowę dróg 
powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-2+730 i 

3224G odc. 0+000-2+320

2022 2022 411 778,00 411 778,00 411 778,00

60016

Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul. 
Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei - 
etap I                                                          
(inwestycja zostanie zrealizowana w przypadku 

otrzymania współfinansowana zewnętrznego)

2017 2024 1 310 000,00 10 000,00 10 000,00

60016

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach 
Krzykosy, Trumieje, Wandowo i Czachówek                                      
(inwestycja zostanie zrealizowana w przypadku 

otrzymania współfinansowana zewnętrznego)

2022 2027 3 210 000,00 10 000,00 10 000,00

60016

Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. 
Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej w Gardei - 
etap I                                                               
(inwestycja zostanie zrealizowana w przypadku 

otrzymania współfinansowana zewnętrznego)

2020 2025 1 510 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Budowa sieci kanalizacji deszczowej w drodze 

gminnej przy ul. Młyńskiej  w Gardei 2022 2022 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2022 rok.
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja

Nr 429/2022 z dnia 01.04.2022 roku

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie
Zakoń-   
czenie Wartość zadania

Środki U.Marsz./UE Środki UW i/lub 
funduszy celowych

Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

60016 Modernizacja mostu drogowego we Wracławku 2022 2022 250 000,00 250 000,00 250 000,00

60016
Projekt przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Czachówek 2022 2022 40 000,00 40 000,00 40 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 
Gminy Gardeja

2022 2022 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60095
Zakup równiarki drogowej DZ-31-1        (zakup dla 

potrzeb równania dróg wewnętrznych i gminnych z 
przeznaczeniem dla ZGK)

2022 2022 95 940,00 95 940,00 95 940,00

630 RAZEM DZIAŁ 630 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 27 000,00

63003
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego nad jeziorem Kamień w Gardei 2022 2022 27 000,00 27 000,00 27 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 100 000,00 130 000,00

70005

Termomodernizacja budynku świetlicy w 
Czarnem Dolnem                                                      
(inwestycja w całości zostanie zrealizowana w 
przypadku otrzymania współfinansowana 
zewnętrznego)

2022 2022 250 000,00 40 000,00 40 000,00

70005
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pawłowie                                    
(modernizacja budynku na potrzeby zakwaterowania 

obywateli Ukrainy) 

2022 2022 30 000,00 30 000,00 30 000,00

70005 Projekt budowy remizy strażackiej w Morawach 2022 2022 30 000,00 30 000,00 30 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2022 2022 30 000,00 30 000,00 30 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 183 836,00 160 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 453 836,00

75023
Zakup urządzenia do kopertowania 
korespondencji oraz materiałów informacyjnych 2022 2022 23 000,00 23 000,00 23 000,00

75023

Wymiana dachu i montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w 
Gardei

2022 2022 270 000,00 270 000,00 270 000,00

75095

Projekt "Cyfrowa Gmina" - uruchomienie e-usług 
dla mieszkańców gminy Gardeja  finansowanie 

ze środków UE         
2022 2022 160 836,00 160 836,00 160 836,00

853 RAZEM DZIAŁ 853 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

85395

Adaptacja 4 świetlic dla celów realizowanego 
projektu, pn. Centrum Wsparcia Usług 
Społecznych w gminie Gardeja                                                       
finansowanie ze środków UE                           

2021 2022 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Strona 2



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie
Zakoń-   
czenie Wartość zadania

Środki U.Marsz./UE Środki UW i/lub 
funduszy celowych

Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

85395

Adaptację pomieszczeń w miejscowości Morawy 
na działalność Klubu Seniora "Lawendowy 
Zakątek"                              finansowanie ze 

środków UE                           

2021 2022 400 000,00 400 000,00 400 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00

90015 Budowa oświetlenia przy ul. Młyńskiej w Gardei 2022 2022 120 000,00 120 000,00 120 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja 2022 2022 40 000,00 40 000,00 40 000,00

90095
Dotacja z budżetu dla mieszkańców na 
dofinansowanie kosztów utylizacji azbestu 2022 2022 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Strona 3


